ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по размещению объектов мелкорозничной

торговли, мобильных торговых объектов уличных передвижных объектов сферы
услуг в области досуга на территории города Элисты

5 апреля 2021 года № 2

г. Элиста

Председатель -  Ц.С. Шургучеев
Секретарь -  Н.В. Болоцкая

Присутствовали:
Начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты,
заместитель председателя Конкурсной комиссии
Начальник Управления по земельным и имущественным
отношениям Администрации города Элисты
Отсутствовали:
И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства
Администрации города Элисты
Начальник Управления городского хозяйства и
административно-технического контроля Администрации
города Элисты

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявлений на внесение в схему размещения объектов мелкорозничной
торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в
области досуга на территории города Элисты (далее - схема).
2. Об исключении из схемы объектов сферы услуг в области досуга в количестве 9 мест, с
адресным ориентиром: ул. Пушкина, Д.18А (прилегающая территория к/т «Родина»).
3. О включении и предоставлении альтернативных мест на размещение уличных
передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории города Элисты в
связи с реконструкцией территории МБУ «Культурный центр «Родина» (заявления ИП
Тарбаевой А.В.).

Докладчик -  ведущий специалист отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты Болоцкая Н.В., секретарь
конкурсной комиссии.

Слушали: Болоцкую Н.В., ведущего специалиста отдела потребительского рынка
и предпринимательства Администрации города Элисты, секретаря конкурсной комиссии.

По первому вопросу:
Подано две заявки на внесение в схему размещения объектов мелкорозничной

торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в
области досуга на территории города Элисты.

1. Заявление от 30.03.21 № Д - 1418 Джаваев С.В.
а) Специализация -  развлекательное оборудование (прокат аттракциона «Детский

паровозик»);
Вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга;
Адресный ориентир: Парк «Дружба»,

б) Специализация -  развлекательное оборудование (прокат аттракциона «Детский
паровозик»);

Вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга;
Адресный ориентир: 7 микрорайон, Парк «Победы».

Т.В. Утинская

М.А. Дошкатаев

К.А. Эрендженов

А.М. Шеркешев

2. Заявление от 01.04.21 № Н- 1478 Наминов А.У.
а) Специализация -  развлекательное оборудование (прокат батута);
Вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга;
Адресный ориентир: Парк «Дружба», возле комплекса «Багатур»;
б) Специализация -  развлекательное оборудование (прокат батута);
Вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга;
Адресный ориентир: 7 микрорайон, Парк «Победы», около детской площадки.
Решили:

1. Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных
торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на
территории города Элисты объект:

Специализация -  развлекательное оборудование (прокат аттракциона «Детский
паравозик»). Вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга. Адресный ориентир:
Парк «Дружба», 1 место.

Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

2.Индивидуальному предпринимателю Джаваеву С.В., обратившемуся в Администрацию
города Элисты с заявлением о включении в схему размещения объектов мелкорозничной
торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в
области досуга на территории города Элисты объекта сферы услуг в области досуга -
прокат аттракциона «Детский паровозик», с адресным ориентиром: 7 микрорайон, Парк
«Победы», отказать в связи с тем, что данная территория является общественной
территорией, на которых выполнен ремонт декоративно - плиточного покрытия,
территория является пешеходной зоной.

Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято единогласно.
3. Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных

торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на
территории города Элисты объект:

Специализация -  развлекательное оборудование (прокат батута). Вид объекта -
объект сферы услуг в области досуга. Адресный ориентир: Парк «Дружба», возле
комплекса «Багатур», 1 место.

Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решение принято единогласно.

4. Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных
торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на
территории города Элисты объект:

Специализация -  развлекательное оборудование (прокат батута). Вид объекта -
объект сферы услуг в области досуга. Адресный ориентир: 7 микрорайон, Парк
«Победы», 1 место.

Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
На основании письма Управления культуры и туризма Администрации города

Элисты от 31 марта 2021 года № 01-12/122, в связи с реконструкцией территории МБУ
«Культурный центр «Родина».

Решили:
Исключить из схемы размещения следующие пункты 61, 62,63,64,65,66,67,68- 9 мест.

Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
- В связи с запланированной реконструкцией территории МБУ «Культурный центр»

Родина» и на основании заявлений от 02.04.21 № Т-1497, 1498,1499, 1500,1501 ИП
Тарбаевой А.В., выигравшую конкурс на право заключения договоров на размещение
объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых объектов, уличных
передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории города Элисты
(протокол № 1 от 30.03.2021г.):

Предоставить альтернативные места ИП Тарбаевой А.В. без проведения конкурса для
прокатов объектов сферы услуг в области досуга по следующим адресным ориентирам:

- 7 микрорайон, Парк «Победы», специализация: прокат надувного батута - 2 шт.,
батута «Джампик», прокат электромобилей;

- Парк «Дружба», на площадке ДДТ, специализация: прокат электроскутеров.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

- Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых
объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории
города Элисты объект:

Специализация -  по заявлению. Вид объекта -  объект сферы услуг в области
досуга. Адресный ориентир: 7 микрорайон, Парк «Победы»,3 места.

Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили:

Ц.С. Шургучеев

Т.В. Утинская

И.В. Болоцкая

М.А. Дошкатаев